### המבקש

-נגד-

מראות אימג' בע"מ ח.פ. 511175564
מרחוב קויפמן 4, תל אביב, 68012
טל: 03-5104382, פקס: 03-5104386

### המשיבה

## בקשה לאישור תובענה ייצוגית

בית המשפט הנכבד מתבקש ליתן בזאת החלטה בבקשות המפורטות להלן:

א. לאשר את התובענה בתיק העיקרי כתובענה ייצוגית בהתאם להוראות חוק תובענות ייצוגיות התשס"ו – 2006, (להלן: "החוק"). העתק מצולם ונאמן מכתב התביעה מצ"ב כנספת א' ומהווה חלק בלתי נפרד מבקשה זו.

ב. להגדיר את הקבוצה המיוצגת כדלקמן:

כל בעל אתר אינטרנט ו/או מי מטעמו ו/או צד שלישי, שקיבל מכתב "התראה בטרם נקיטת הליכים משפטיים" או כתב תביעה מהמשיבה, ואשר נפגע נזק ממוני ו/או שאינו ממוני בגין התנהלותה של המשיבה ו/או מי מטעמה.

"נעשתה עסקה והוברר כי נעשה לגביה מעשה או מחדל שיש בו משום הטעיה או ניצול מצוקה כאמור בסעיפים 2 ו-3, והם מהותיים בנסיבות העניין, ובהטעיה - אף אם לא העוסק היה המטעה, רשאי הצרכן לבטל את העסקה בתוך זמן סביר מהמועד שבו נודע לו על ההטעיה או מהמועד שבו נודע לו שפסק ניצול המצוקה, לפי העניין".

3. עוולת התרמית, המנויה בסעיף 56 לפקודת הנוזיקין (נוסח חדש);

4. עשיית עושר ולא במשפט, המנוי בחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט - 1979;

ד. לקבוע כי הסעדים הנתבעים עבור המבקש המייצג והקבוצה שהם מייצגים, הנם כדלקמן:

1. **להצהיר** כי דרישת ו/או גביית כספי הפרת זכויות יוצרים - קניית רישיון שימוש

רטרואקטיבי שלא כדין, כאמור לעיל, הינה בטלה ובלתי חוקית, ובהתאם לכך גם כי ההסכמים שנחתמו בין המשיבה לבין חברי הקבוצה, בטלים מכוח הטעייה.

2. **להורות בצו למשיבה להפסיק לאלתר** הגבייה של כספי הפרת זכויות יוצרים.

3. **להורות בצו למשיבה, להשיב** למבקש ולכלל חברי הקבוצה את כספם, לרבות הוצאות

לעורכי דין שייצגו את חברי הקבוצה והוצאות נוספות אלו ואחרות, ששולמו במהלך כ- 4 השנים שקדמו להגשת התביעה הייצוגית, מיום כניסת חוק זכויות יוצרים התשס"ח 2007 (החדש) לתוקפו, וזאת ביום 25.5.2008.

4. **להורות בצו למשיבה, לגלות** למבקש את רשימת כל חברי הקבוצה אשר קיבלו את מכתב הדרישה מהמשיבה ב- 4 השנים שקדמו להגשת תובענה זו.

5. **להורות בצו למשיבה, לגלות** למבקש את כל הנתונים והתחשיבים וכל המסמכים המעידים על סכומי הגבייה ששולמו למשיבה ב- 4 השנים שקדמו להגשת תובענה זו.

חברת **Getty Images Inc.**

❖ המבקש יטען כי בקשה לאישור תובענה ייצוגית זו מתארת בין היתר את מוערבותה ותרומותה של חברת "גטי" בתרומת של המשיבה כלפי חברי הקבוצה, שכן בית המשפט בסופו של יום יתבקש לשקול האם יש מקום לצרף את גטי כמשיבה נוספת לבקשה זו, וזאת מכוח סעיף 18(ב) ו-19(א) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010.

❖ לא מיותר לציין, כי חברת "גטי" הוערכה בשווי של 4 מיליארד דולר, על פי העיתון הלונדוני Financial Times, בתאריך 22.5.12.

13. בסעיף 3 של כתב התביעה (טיוטא) המצורף **כנספח 11** לבקשה זו נכתב:

**"עניינה של תביעה זו הינה הפרת זכויות קניין רוחני, בשל גזילה או שימוש שלא כדין ביצירה, אשר זכויות היוצרים שלה, וכן כל זכות אחרת, שייכות לתובעות".**

<http://www.vila4u.com/%D7%90%D7%99%D7%9E%D7%92%D7%91%D7%A0%D7%A7.asp>

רצ"ב דוגמא של תוכן האתר מס' 1 דלעיל הכולל בחובו מידע מטעה, בו מתואר כי הבעלים של חברת "גטי", הם אלו אשר הקימו את החברה של המשיבה, כנספח 18 לבקשה זו.

### לעניין טענת המשיבה כי הינה בעלת זכות תביעה

29. על פי סעיף 54(א) לחוק זכויות יוצרים התשס"ח 2007 (להלן: "החוק"): "תובענה בשל הפרת זכות יוצרים רשאי להגיש בעל זכות היוצרים, ואם ניתן לגביה רישיון ייחודי כהגדרתו בסעיף 37(ד) – גם בעל הרישיון."

כמו כן, על פי סעיף 54(ב) לחוק כתוב:

"**תובע המגיש תובענה כאמור בסעיף קטן (א), יצרף כבעל דין כל אדם שזכאי לתבוע לפי הוראות הסעיף הקטן האמור, ואולם רשאי בית המשפט, לבקשת התובע, לפטור מצירוף בעל דין כאמור.**"

בישראל, העניקה גטי לתובעת רישיון משנה בלעדי, באופן המאפשר לתובעת להציג, לשווק, להסדיר ולהרשות את השימוש ביצירות המוגנות הכלולות בהרשאה. על פי רישיון זה, הוסמכה התובעת לפעול כנגד מפריים של זכויות היוצרים ביצירות המוגנות בישראל."

הרישיון הבלעדי של התובעת ביצירות המוגנות ותצהיר לשם אימות העובדות המשמשות יסוד לבקשה זו בהתאם להוראות תקנה 241(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, מצורפים לבקשה זו ומסומנים נספחים 1 ו-2."

46. יש לציין, כי גם על פי ספרו של:

Anderson & Warner, A-Z Guide to Boilerplate and Commercial Clauses (2nd edn, Tottel Publishing, 2006)

עמוד 246, מוזכרים ההבדלים בין רישיון ייחודי, רישיון שאינו ייחודי, ורישיון בלעדי.

47.

#### לעניין מעורבותה של חברת "גטי"

80. המבקש יטען כי בקשה זו מתארת בין היתר את מוערבותה ותרומותה של חברת "גטי" בתרמית של המשיבה כלפי חברי הקבוצה, שכן בית המשפט בסופו של יום יתבקש לשקול האם יש מקום לצרף את גטי כמשיבה נוספת לבקשה זו, וזאת מכוח סעיף 18(ב) ו- 19(א) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010.

81. חברת "גטי" הינה בעלת מאגר תמונות הגדול בעולם, וידועה כחברה שנוקטת בפעולות אגרסיביות כנגד מפירי זכויות יוצרים.

82. חברת "גטי" מתוארת באינטרנט כנוקטת בפעולות סחיטה ואיומים, נגד עסקים קטנים ומפריס תמימים בעולם כולו.

83.

בסעיף 1 ו- 5 במכתב שנשלח לעמותה ב.ח (השם המלא חסוי) בתאריך 8.12.11 אשר נשלח מטעמה של המשיבה ולא מאת באי כוחה נכתב:

בסעיף 1 נכתב:

" הח"מ הינה בעלת הזכות לאכיפת הפרת זכויות יוצרים ביצירת הצילום נשוא מכתב זה (צילום שמספרו הקטלוגי 82957683). מכוח חוק זכות יוצרים תשס"ח - 2007 וכן מכח הסכמים). "

בסעיף 5 נכתב:

" היה ולא תענה לדרישה המפורטת במכתב ההתראה, תוך 7 ימים מהיום, ניאולף לפנות לערכאות המשפטיות כנגדך וכנגד מי מטעמך לצורך הגשת התביעה המצ"ב. למותר לציין כי כל ההוצאות הכרוכות בהליכים משפטיים אלו יחולו עליך. "

[הדגש וגודל הפונטים הוא במקור]

#### עשיית עושר ולא במשפט

168. המבקש יטען, כי המשיבה גבתה כספים שלא כדין, ובכך העשירה המשיבה את קופתה שלא כדין, והדבר עולה בגדר עשיית עושר ולא במשפט, שבעטייה חייבת המשיבה להשיב לחברי תת קבוצה א' את כספם, ומכוח סעיף 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט – 1979. (להלן: "חוק עשיית עושר ולא במשפט").

#### התביעה ראויה להתברר כתובענה ייצוגית

169. המבקש יטען כי התובענה ראויה להתברר כתובענה ייצוגית, וזאת מכוח הוראות חוק תובענות ייצוגיות התשס"ו-2006, וכי הם עומדים בתנאי הסף לשם אישור התובענה כתובענה ייצוגית המפורטים בסעיף 8 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "חוק התובענות הייצוגיות"):

#### שאלות מהותיות של עובדה ומשפט המשותפות לכלל חברי הקבוצה

170. השאלות המשפטיות והעובדתיות הינן משותפות עד כדי זהות בין כל החברים בקבוצה המיוצגת המוצעת ולא יהיה זה צודק והוגן לפצל הדיון למספר רב של הליכים כאשר הנזק

שנגרם לחלק מחברי הקבוצה אינו מצדיק את העלות והטרחה שבניהול הליכים משפטיים.

המשיבה נקטה בפעולת הגבייה שלא כדין, ובחוסר סמכות והסתרתה, ואי השבת התשלומים שנגבו, פגעו בצורה חריפה בזכות הקניין המוגנת בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, סעיף 3 הקובע כדלקמן:
"אין פוגעים בקניינו של אדם".

ההשבה הינה בגין הפרה מהותית, חומרת ההפרה נובעת גם מהיקף הגזילה ומהתמשכותה ומהפרת החוק הבוטה.

#### ב. השבת הכספים מכוח עשיית עושר ולא משפט:

המבקש יטען כי לאור סעיף 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט תשל"ט – 1979, מי שקיבל שלא על פי זכות שבדין נכס, שירות או טובת הנאה אחרת שבאו לו מאדם אחר חייב להשיב את הזכייה.

המבקש יטען כי אדם המשלם בחושיבו שהוראה חוקית מחייבת אותו לשלם סכום כסף, שעה שההוראה איננה חלה עליו, טועה טעות יסודית ולכאורה הוא זכאי להשבה (פרידמן/דיני עשיית עושר ולא במשפט, 503).

בדומה לכך בענייננו כפי שיוכח, משלמי הסכום הכספי, סברו שהוראה חוקית מחייבת אותם לשלם סכום כסף אלא שסכום זה נגבה שלא כדין והפכה את הגביה לבלתי חוקית מחמת העדר סמכות ו/או לחילופין, הפרה מהותית של חובה חקוקה.

#### ג. השבת הכספים מכוח סעיף 9 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970:

המבקש יטען כי חברי הקבוצה זכאים להשבת הכספים, וזאת כי נפל פגם בכריתתו של הסכם הפשרה עליו חתמו כל אחד ואחד מחברי הקבוצה מול המשיבה, ובשל כך על ההסכם להיות בטל מכוח סעיף 15 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג – 1973, עת שנחתם מכוח הטעייה.

## סעד כללי לפי שיקול דעתו של בית המשפט:

195. המבקש יטען כי על בית המשפט הנכבד לפסוק כל סעד ו/או פיצוי אחר נכון וצודק בנסיבות העניין, לפי שיקול דעת בית המשפט הנכבד, ולחייב את המשיבה בקיום סעדים אלה.

196. להורות למשיבה לפרסם את ההחלטה בבקשה, לכשזו תתקבל, היה ותתקבל, ולקבוע את נוסח הפרסום ולחייב את המשיבה בהוצאות הפרסום.

197. בנוסף, יש לפצות את המבקש וחברי הקבוצה בגין ההטעייה ו/או מצגי השווא ו/או המרמה ו/או עשיית עושר ולא במשפט שביצעה המשיבה, בתוספת פיצוי בגין עגמת נפש, בשל חרדה ומתח, הנמשכו מספר חודשים עד לתשלום למשיבה.

## סוף דבר:

198. לבית המשפט הסמכות העניינית והמקומית לדון בתובענה לאור העילות והסעדים הנתבעים וזהות הנתבעת כאמור בחוק התובענות הייצוגיות תשס"ו – 2006 סעיף 5 (ב) (2).

199. **אשר על כן ולאור כל האמור לעיל, מתבקש בית המשפט הנכבד להכיר בתביעה כתובענה ייצוגית ולחייב את המשיבה בסכום הנתבע או בכל סכום אחר שיעלה מהראיות שיוצגו בפניו במהלך הדיון.**

200. בנוסף, מתבקש בית המשפט הנכבד להורות כמפורט בכותרת לבקשה זו.

201.